Ofício Vereador Nº 961/2019
São Roque, 6 de novembro de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer a realização de limpeza de bueiro na Rua Erlindo José da Silva, mais precisamente o primeiro bueiro à esquerda após a entrada da Rua Argel Lombardi no bairro Guaçu.

Conforme é percepível nas fotos em anexo, o referido bueiro se encontra próximo de entupimento, pois há grande quantidade de lama e folhas de árvores. Nesse sentido, com a total obstrução do bueiro, pode levar a alagamento no local, prejudicando aos moradores da localidade.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA
MD. Diretor do Dep. de Obras da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 06/11/2019 - 14:06 7885/2019